
 АЛМАТЫ ҚАЛАСЫНДАҒЫ 

«РЕСПУБЛИКАЛЫҚ 

ФИЗИКА-МАТЕМАТИКА 

МЕКТЕБІ» 

КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫНЫҢ 

ФИЛИАЛЫ 

 

ФИЛИАЛ 

НЕКОММЕРЧЕСКОГО 

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКАЯ 

ШКОЛА» В ГОРОДЕ АЛМАТЫ 

Б Ұ Й Р Ы Қ № 243-ОД 

25.04.2025 

Алматы қаласы 

  П Р И К А З № 243-ОД 

25.04.2025 

город Алматы 

 

«Об утверждении и проведении 7 открытого 

 международного конкурса научных проектов  

школьников «Science.Technology. Аlgorithmization. Programming» 

  

В связи с проведением открытого международного конкурса научных проектов 

школьников «Science.Technology. Аlgorithmization. Programming» с 25 по 26 апреля 2025 

года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение открытого международного конкурса научных проектов 

школьников «Science.Technology. Аlgorithmization. Programming»; 

2. Утвердить состав организационного комитета: 

- Джумадуллаева Улдарай Сералиевна 

- Өтеу Қуаныш Жеңісбайұлы 

- Салимов Алмаз Баймарзаулы 

- Бегимбетов Талгат Полатович 

- Амантай Баянбек 

- Ахмадуллаева Бахрампаша Хасанджановна 

- Согамбаева Галия Бердибековна 

- Сенгербаев Даурен Турарбаевич 

- Багдатов Чингиз 

- Жусупов Бахит Сарсенбаевич 

- Әбдіғаппарова Нұрлыгүл Әділханқызы 

3. Назначить председателем организационного комитета заместителя директора по 

научно методической работе - Аубакирову Г.Г. 

4. Утвердить состав жюри по секциям (приложение 1). 

5. Утвердить дату проведения конкурса 25-26 апреля 2025г. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

  

Директор ФНАО «РФМШ» в г.Алматы                                                     Меирбек М.Е. 

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, МЕИРБЕК 

МЕИРЛАН, Филиал Некоммерческого акционерного общества "Республиканская физико-

математическая школа" в городе Алматы, BIN190441024985 



Приложение 1 

Председатель жюри конкурса- Аубакирова Гульнур Габдувна 

Секции конкурса: 

1.Цифровой Казахстан 

Председатель жюри - Ахмадуллаева Бахрампаша Хасанджановна 

Члены комиссии: 

Бекбутаева Айдана 

Абишева Айжан 

Жунусова Асем Ержановна 

2. Создание сайта. HTML. CSS. 

Председатель жюри- Джумадуллаева Улдарай Сералиевна 

Члены комиссии: 

Сұлтанова Ақерке 

Базартаева Айгүл 

Алғазы Серік Сәбитұлы 

Алауова Гүласал  

Аскарова Жанна  

Нұрмаханбет Жанна 

  

3. Прикладные программы на основе языка С++, Прикладные программы с 

использование библиотек Python. Обучающие программы 

Председатель жюри – Амантай Баянбек  

Члены комиссии: 

Калиева Жансая 

Керейбаева Ерке 

 

4. Приложение игра, Навык для Алисы 

Председатель жюри  - Жусупов Бахит Сарсенбаевич 

Члены комиссии: 

Турсынбеков Темирлан Беркинулы 

Лутфуллаев Кадиржан Зуфарович 

 

5. Telegram Бот 



Председатель жюри  -Багдатов Чингиз  

Члены комиссии: 

Турсынбеков Темирлан Беркинулы 

Лутфуллаев Кадиржан Зуфарович 

Жусупов Бахит Сарсенбаевич 

6. Мобильное приложение 

Председатель жюри- Өтеу Қуаныш Жеңісбайұлы 

Члены комиссии: 

1. Багдатов Чингиз 
  

7. STEM 

Председатель жюри  - Сенгербаев Даурен Турарбаевич 

Члены комиссии: 

1. Кабулова Нурбану Таргиновна 

2. Беккул Асылбек 

3. Адильбеков Ермурат 

4. Айтбеков Ринат 

5. Турагалдиева Шолпан Амреевна 

6. Смайлов Бауыржан 

7. Нургалиева Айнур 

  

8. Направления по математике: 

1) Математика и проектирование  

 

Председатель жюри - Бегимбетов Талгат Полатович 

Члены комиссии: 

  

1. Раимбаева Аяужан Конысбеккызы  

2. Айтжанов Ердос Ержанұлы  

3. Аманкельдыулы Калмас 

4. Шубай Айдана 

5. Онаев Айнабек Тогайбекович  

6. Исабаева Маржан Жанатбекқызы 

7. Байболова Атиркуль Конратбаевна 

8. Ильясова Гульшат 

9. Тайлакбаева Нурхан Заманбековна 
 

2) Стереометрия и геометрия на плоскости  



Председатель жюри- Согамбаева Галия Бердибековна 

1. Есенгалиев Санат Турганулы 

2. Байткенова Баян Бакытовна 

3. Курганбаев Медет Жалгашевич 

4. Шалхарова Балжан Өмірбекқызы 

5. Ахметқызы Төлеген 

6. Әділхан Ардагүл 

7. Жакупова Гульнара Амангельдиновна 
 
9. Направления по физике: 

1) ядерные технологии 

2) электричество 

3) физика в природе 

4) термодинамика 

Председатель жюри - Салимов Алмаз Баймарзаулы 

Члены комиссии:  

1. Мамутов Мусабек Сапахович 

2. Керимбеков Даурен Сартбаевич 

3. Оспанов Нурбек Калмагамбетович 

4. Чижевская Дарья Константиновна 

5. Жумагулов Аскар Атабаевич 

6. Кисыков Елдос 

7. Кронгарт Борис Аркадьевич 

10.Английский язык 

Председатель жюри -Әбдіғаппарова Нұрлыгүл Әділханқызы 

Члены комиссии:  

1. Найманова Динара Мухамедияновна 

2. Нуриденова Самал Кайратовна 

3. Бухарбекова Баян Бакытовна 

4. Бисембаева Улмекен Зайнуллаевна     

5. Акегожаева Лейла Нурдановна             

6. Кадирова Кенжегуль Толеухановна 

 

 


